УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Ковровского района
ПРИКАЗ
От   01.06.2015 № 203

	Об организации работы автоматизированной информационной системы «БАРС.Образование – Электронна Школа» в части внедрения электронных журналов и дневников в образовательный процесс для обеспечения оказания в электронной форме муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2012 г. № АП-147/07 «О методических рекомендациях по внедрению систем ведения журналов успеваемости в электронном виде» с целью обеспечения оказания муниципальных услуг посредством работы в АИС «БАРС. Образование – Электронная Школа» п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать в общеобразовательных организациях Ковровского района работу в автоматизированной информационной системе «БАРС.Образование-Электронная Школа» (далее – АИС «БАРС.Образование –Электронная Школа»).
2. Назначить:
2.1.Ответственным за осуществление общего мониторинга  по организации работы общеобразовательных организаций в  АИС «БАРС.Образование – Электронная Школа» С.Л.Павшук - заведующего отделом информатизации и мониторинга МБУ «ЦРО»;
       3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Ковровского района:
           3.1. Издать приказ об организации работы в АИС «БАРС. Образование – Электронная Школа»  в части внедрения электронных дневников обучающихся и электронных журналов успеваемости в образовательный процесс для обеспечения оказания муниципальных услуг в электронной форме.
3.2.Назначить ответственных администраторов по организации работы в АИС «БАРС. Образование – Электронная Школа» в общеобразовательных организациях.
3.3. Внести необходимые изменения и дополнения в имеющиеся локальные акты, в том числе в функциональные должностные обязанности лиц, участвующих в обеспечении предоставления муниципальных услуг в электронной  форме, установленных распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде».
3.4. Разработать, опубликовать на официальных сайтах общеобразовательных организаций в информационно-коммуникационной сети «Интернет» комплект документов, обеспечивающий внедрение и использование в образовательных учреждениях АИС «БАРС. Образование – Электронная Школа»:
- приказ об организации работы АИС «БАРС. Образование – Электронная Школа»;
- план мероприятий по организации работы АИС «БАРС. Образование – Электронная Школа»;
- положение о ведении электронных дневников обучающихся и электронных журналов успеваемости;
- приказ о внесении изменений в документы, регламентирующие обработку персональных данных в информационных системах общеобразовательных организаций в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- приказ о внесении дополнений в функциональные обязанности работников общеобразовательных организаций, связанные с организацией работы АИС «БАРС. Образование – Электронная Школа».
3.5. Провести с педагогическими работниками инструктаж по организации работы в АИС «БАРС. Образование – Электронная Школа» и при необходимости обучить педагогов работе в АИС «БАРС. Образование – Электронная Школа».
3.6. Провести информационные родительские собрания по внедрению и использованию АИС «БАРС. Образование – Электронная Школа».
4. Ответственность за достоверность предоставления информации в АИС «БАРС. Образование – Электронная Школа» возложить на руководителей общеобразовательных организаций.
          5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Ковровского района.

[image: Описание: C:\Documents and Settings\Администратор\Рабочий стол\4 014.png][image: Описание: C:\Documents and Settings\Администратор\Рабочий стол\4 014.png][image: Описание: C:\Documents and Settings\Администратор\Рабочий стол\4 014.png] Начальник управления образования                                               Е.В.Лугачева

Готовил:

	Заведующий отделом
информатизации и мониторинга

	С.Л. Павшук

01.06.2015

	(подпись)

	(дата)

Разослать:
	1)
	управлению образования  – 3 экз.
ОУ – 13 экз.

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

	С.Л. Павшук

	подпись исполнителя

	расшифровка подписи

Имя файла: «Об организации работы автоматизированной информационной системы «БАРС.Образование – Электронна Школа» в части внедрения электронных журналов и дневников в образовательный процесс для обеспечения оказания в электронной форме муниципальных услуг»

отп. Павшук С.Л.

image1.png
[ £ Dprraeetoe
Y/ WWW
BUPO 222

YYEBHAA YACTD AC.07. coss

ﬂaTa “ 21 ” sgHBaps 20 1571, %f%
Mcx . Ne_02-15/1-7 | g

PyKxoBoIUTENISIM OPraHoB,
OCYIIECTBISIOLINX yIpaBiieHue B cdepe oOpazoBanus,
PYKOBOJUTEINSIM METOMYECKUX CIIyXKO

BiiaiuMUPCKKiA HHCTUTYT pa3BUTHs 00pa30BaHMs COOOIIAET, YTO
- Kypenl Ne 215 «IlIkoa OHBIX KOPPECHOHAEHTOB» mepeHocsTes ¢ 27
supaps 2015 r. na 12 despanst 2015 r. Hauasno 3anstuit B 10.00 B BUPO.
- Kypebl Ne 216 «IlIkona coluanpHOro JIMIEPCTBa» MEPeHoCcHTest ¢ 22
suBaps 2015 roga wa 25 despans 2015 r. Hauano 3ansaruii 8 10.00 B BU-
PO. :

3ansaTus ¢ ssHBaps Ha (eBpaib 2015 r.nepeHocsaTes B CBA3M € IPOBe-
JICHHEM PEerHoHaILHOTO Typa Beepoccuiickoi onummnuabl IKOJIbLHUKOB.
LIPS

7/;:’y_l L‘///_

[Tpopexkrop BUPO  “ JI.B. Kynukosa

Ainnscipais KOBPOBCKOTO paioHa
B.1a.nivupexoit obnacth

yTIPABIEHUE OBPA3OBAHNS

! -
601600, Braanviipekas 00:1aCTh, 1. Kospos,

{ ya. llertapesa, . 34, Ten./daxc 2-24-22

Lava_ &7